АДМИНИСТРАЦИЯ МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2019                                                                                                      № 156
с.Мулино

[bookmark: _GoBack]О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов муниципального образования Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области - администрации муниципального образования Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области

	В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Мулинской сельской Думы 16.12.2019  N 29/1  «О бюджете муниципального образования Мулинское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», администрация Мулинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить порядок осуществления бюджетных полномочий администратора доходов муниципального образования Мулинского сельского поселение Нагорского района Кировской области – администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области. Приложение №1.
	2.Утвердить перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных за администратором  доходов муниципального образования Мулинского сельского поселения  Нагорского района Кировской области – администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области. Приложение №2.
	3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
	4.Контроль за выполнением распоряжением возложить на заместителя главы администрации Мулинского сельского поселения Шуплецову Ирину Николаевну.
5. Считать утратившими силу постановления администрации:
5.1. от 19.12.2016 № 89/1 «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;
5.2. от 10.02.2017 № 9 «О внесении изменений в постановление администрации Мулинского сельского поселения от 19.12.2016 № 89/1 «О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области  - администрации муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области»»;
5.3. от 28.07.2017 № 45 «О внесении изменений в постановление администрации Мулинского сельского поселения от 19.12.2016 № 89/1 «О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области  - администрации муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области»»;
5.4. от 28.07.2017 № 45/1 «О внесении изменений в постановление администрации Мулинского сельского поселения от 19.12.2016 № 89/1 «О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области  - администрации муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области»»;
5.5. от 29.12.2017 № 80 «О внесении изменений в постановление администрации Мулинского сельского поселения от 19.12.2016 № 89/1 «О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области  - администрации муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области»»;
5.6. от 19.12.2017 № 77 «О внесении изменений в постановление администрации Мулинского сельского поселения от 19.12.2016 № 89/1 «О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области  - администрации муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области»»;
5.7. от 14.12.2018 № 107 «О внесении изменений в постановление администрации Мулинского сельского поселения от 19.12.2016 № 89/1 «О закреплении полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области  - администрации муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области»».
6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органа местного самоуправления Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области», на официальном сайте Мулинского сельского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством

Глава администрации                                                           Н.Ю. Норсеев

                                                   Приложение №1
                                                                              к постановлению от 24.12.2019 № 156

Порядок осуществления бюджетных полномочий
 администратора доходов бюджета муниципального образования Мулинского сельского поселение Нагорского района Кировской области-  администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области

1. Настоящий порядок осуществления бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования  Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области - администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области (далее администратор доходов) регулирует вопросы, связанные с исполнением им полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Под администрируемыми поступлениями понимаются виды, подвиды доходов, закрепленные за администратором доходов представительным органом  местного самоуправления о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.
3.Администраторов доходов в отношении закрепленных за ним источников дохода бюджета муниципального образования Мулинского сельского  поселения Нагорского района Кировской области  наделяется следующими бюджетными полномочиями:
3.1. Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.
3.2. Взыскание задолженности по платежам в  бюджет, пеней и штрафов.
3.3. Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а так же процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и процентов начисленных на излишне взысканные суммы и представление заявки  в орган Федерального казначейства  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
3.4.Принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомлений в орган Федерального казначейства.
3.5.В случае и порядке, установленных  главным администратором доходов бюджета формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета.
3.6. Осуществление иных  бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующие бюджетные полномочия.

                                                    Приложение № 2
                                                                              к постановлению от 24.12.2019 № 156

ПЕРЕЧЕНЬ
главных  администраторов  доходов бюджета Мулинского сельского поселения Нагорского муниципального района Кировской области и закрепляемые за ними  виды и подвиды доходов бюджета Мулинского сельского поселения Нагорского муниципального района Кировской области

	Код
главного
админис-
тратора
	Код бюджетной
классификации
	Наименование главного администратора

	983

	администрация муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области

	983
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	983
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаборитных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	983
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

	983
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	983
	1 11 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений

	983
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	983
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	983
	1 11 05093 10 0000 120
	Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности сельских поселений

	983
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	983
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	983
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений

	983
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	983
	1 13 01076 10 0000 130
	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления, казенными учреждениями сельских поселений

	983
	1 13 01540 10 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

	983
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	983
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

	983
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	983
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	983
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	983
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	983
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	983
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	983
	1 14 02058 10 0000 410
	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств

	983
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	983
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	983
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	983
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	983
	1 14 06045 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений

	983
	1 14 07030 10 0000 410
	Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	983
	1 14 02058 10 0000 410
	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств

	983
	1 14 14040 10 0000 410
	Денежные средства, полученные от реализации принудительно изъятого имущества, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	983
	1 14 14040 10 0000 440
	Денежные средства, полученные от реализации принудительно изъятого имущества, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	983
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	983
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	983
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	983
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	983
	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	983
	1 18 05200 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	983
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	983
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	983
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	983
	2 04 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	983
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	983
	2 07 05010 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	983
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от  денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	983
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	983
	2 19 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений